2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА № 9095 от 31.12.2014
О минимальном количестве

рабочих мест для граждан, особо

нуждающихся в социальной защите,

на 2015 год

В соответствии со ст.5, п.1 ст.13, ст.25 Закона Российской Федерации        от 19.04.1991 № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации»                   (с изменениями от 01.12.2014), в целях предоставления дополнительных гарантий гражданам, особо нуждающимся в социальной защите и испытыва-ющим трудности в поиске работы:
1. Установить на 2015 год организациям города независимо от организа-ционно-правовых форм и форм собственности минимальное количество рабочих мест на договорной основе для приема на работу граждан, особо нуждающихся в социальной защите и испытывающих трудности в поиске работы, согласно приложению.

2. Департаменту по экономической политике:

2.1. Обеспечить подготовку договоров между Администрацией города             и работодателями на создание (выделение) рабочих мест без использования  бюджетных средств.

2.2. Довести до сведения организаций города установленные рабочие места.

2.3. Осуществлять контроль за выполнением работодателями условий договоров.

3. Рекомендовать руководителям организаций, для которых установлено  минимальное количество рабочих мест:

3.1. Ежемесячно представлять в Казенное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский центр занятости населения» инфор-мацию о наличии вакантных рабочих мест для трудоустройства граждан, особо нуждающихся в социальной защите и испытывающих трудности в поиске работы.

3.2. Обеспечить трудоустройство граждан, особо нуждающихся в социальной защите и испытывающих трудности в поиске работы, согласно договору,                       в том числе по направлениям Казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский центр занятости населения».

3.3. Ежеквартально представлять в отдел по труду департамента по эконо-мической политике сведения о принятых на работу на созданные (выделенные) рабочие места.

4. Управлению информационной политики опубликовать настоящее поста-новление в средствах массовой информации.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Сафиоллина А.М.

Глава города                                                                                              Д.В. Попов

Приложение
к постановлению

Администрации города

от ______________ № ________

Минимальное количество
рабочих мест в организациях города Сургута для приема граждан, особо нуждающихся в социальной защите
и испытывающих трудности в поиске работы, на 2015 год
	№
п/п
	Наименование

предприятий

и организаций
	Рабочие места на 2015 год

	всего
	одинокие

и много-детные родители, воспиты-вающие несовер-шеннолетних детей, детей-инвалидов
	несо-вершен-

нолетние

в возрасте от 14

до 18 лет
	граждане

в возрасте

от 18

о 25 лет

из числа выпускников учреждений начального, среднего

и высшего профес-сионального образования, ищущие работу впервые
	лица, освобож-денные

из учреж-дений, исполня-ющих наказание

в виде лишения свободы
	граждане, осуж-денные

к условной мере исполнения наказания
	лица

из числа детей-сирот

и детей, остав-шихся

без попе-чения родителей
	лица

пред-пенсион-ного

возраста

	Всего
	1 698
	65
	1 270
	259
	8
	10
	10
	76

	в том числе

	1
	Открытое акционерное общество «Сургутнефтегаз»
	34
	2

	30

	2

	2
	Открытое акционерное общетво энергетики
и электрификации «Тюменьэнерго»
	4

	4

	3
	Открытое акционерное общество «Вторая генери-рующая компания оптового рынка электроэнергии» Филиал открытого акционерного общества «ОГК-2» – Сургутская
ГРЭС-1
	7
	1

	6

	4
	Филиал «Сургутская ГРЭС-2» открытого акционерного общества «Э.ОН Россия»
	5

	5

	5
	Общество с ограниченной ответственностью «Газпром трансгаз Сургут»
	16
	2

	14

	6
	Департамент образования Администрации города
	80
	17

	60

	3

	7
	Департамент культуры, молодёжной политики
и спорта Администрации города
	1 292
	2
	1 269
	10

	3
	8

	8
	Сургутское городское

муниципальное унитарное предприятие «Сургутский хлебозавод»
	4

	4

	9
	Общество с ограниченной ответственностью Мясокомбинат «Сургутский»
	2

	1

	1

	10
	Открытое акционерное общество «СПОПАТ»
	9

	2
	2

	5

	11
	Сургутское городское муниципальное унитарное предприятие «Комбинат школьного питания»
	21
	10

	5

	6

	12
	Сургутское городское муниципальное унитарное предприятие «Городские тепловые сети»
	18
	3
	1
	8

	1
	5

	13
	Общество с ограниченной ответственностью
«УК ЭЖФ № 1»
	6
	3

	1

	2

	14
	Открытое акционерное общество «Аэропорт Сургут»
	7
	3

	3

	1

	15
	Общество с ограниченной ответственностью «Запсибснабкомплект»
	4

	2

	2

	16
	Бюдежтное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутская окружная клиническая больница»
	15

	15

	17
	Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Окружной кардиологи-ческий диспансер «Центр диагностики и сердечно-сосудистой хирургии»
	2

	2

	18
	Сургутское городское муниципальное унитарное энергетическое предприятие «Горсвет»
	2

	2

	19
	Сургутский РВПиС – филиал ФБУ «Администрация
Обь-Иртышводпуть»
	2

	1

	1

	20
	Муниципальное бюджетное учреждение «Управление лесопаркового хозяйства
и экологической безопасности»
	4
	1

	1
	1

	1

	21
	Общество с ограниченной ответственностью «Сургутский речной порт»
	9

	3

	6

	22
	Общество с ограниченной ответственностью «Дорожно-строительный трест № 1»
	4

	4

	23
	Общество с ограниченной ответственностью «Нефтьмонтаж»
	6
	1

	2

	3

	24
	Общество с ограниченной ответственностью «ЮганСтройТранс»
	5
	5

	25
	Общество с ограниченной ответственностью «Запсибнефтехиммонтаж»
	4

	2

	2

	26
	Открытое акционерное общество «Завод железобетонных изделий»
	9

	6

	1

	2

	27
	Открытое акционерное общество «СПАТО»
	1

	1

	28
	Общество с ограниченной ответственностью «ВахтПромСтрой»
	2

	1

	1

	29
	Общество с ограниченной ответственностью «ВахтПром»
	2

	1

	1

	30
	Общество с ограниченной ответственностью «ВахтПромСтройСервис»
	2

	1

	1

	31
	Открытое акционерное общество «Завод промышленных строительных деталей»
	2

	1

	1

	32
	Сургутское городское муниципальное унитарное предприятие «Горводоканал»
	2

	2

	33
	Сургутское городское муниципальное унитарное предприятие «Тепловик»
	14
	5

	9

	34
	Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономого округа – Югры «Сургутская городская клиническая больница»
	6
	1

	3

	2

	35
	Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского авто-номного округа – Югры «Сургутская городская клини-ческая поликлиника № 1»
	18

	15

	3

	36
	Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутская городская клини-ческая поликлиника № 2»
	5

	5

	37
	Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутская городская поликлиника № 3»
	11
	4

	3

	4

	38
	Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутская городская поликлиника № 4»
	29
	2

	21

	1
	5

	39
	Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутская городская клини-ческая поликлиника № 5»
	13
	3

	8

	2

	40
	Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутская городская стоматологическая поликлиника № 2»
	3

	2

	1

	41
	Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  «Сургутская городская стоматологическая поликлиника № 1»
	4

	4

	42
	Общество с ограниченной ответственностью «Жилищно-эксплуата-ционное управление – 1»
	2

	1
	1

	43
	Общество с ограниченной ответственностью «Жилищно-эксплуата-ционное управление – 2»
	2

	1
	1

	44
	Общество с ограниченной ответственностью «Жилищно-эксплуата-ционное управление – 3»
	2

	1
	1

	45
	Общество с ограниченной ответственностью «Жилищно-эксплуата-ционное управление –4»
	2

	1
	1

	46
	Закрытое акционерное общество «Запсибинтерстрой»
	5

	3

	2